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ning sættes i kraft for Grønland med de afvigelser, 
som de særlige grønlandske forhold tilsiger, men er 
p.t. ikke sat i kraft for Grønland. Den tidligere lov om 
statsautoriserede og registrerede revisorer er derimod 
sat i kraft for Grønland ved kgl. anordning nr. 623 af 
23. juni 2008. 

Ved en eventuel overtagelse af det selskabsretlige 
og det regnskabsretlige område vil selvstyrets kompe- 
tence være territorialt afgrænset til erhvervsdrivende 
virksomheder (selskaber m.v.) med hjemsted i Grøn- 
land. Tilsvarende vil selvstyrets kompetence vedrø- 
rende revisorområdet i givet fald være territorialt af- 
grænset til revision m.v. af årsrapporter m.v. for virk- 
somheder med hjemsted i Grønland, ligesom kompe- 
tencen til at beskikke revisorer vil være territorialt af- 
grænset til revisorer, der skal virke i Grønland. En per- 
son vil således ikke i kraft af sin grønlandske beskik- 
kelse kunne udføre lovpligtig revision af årsrapporten 
for en virksomhed, som har hjemsted i Danmark. 

4.4.20. Fødevare- og veterinærområdet (liste II, nr. 
15) 

Sagsområdet omfatter den del af fødevare- og vete- 
rinærområdet, der i 1992 lå under Landbrugsministe- 
riet og Fiskeriministeriet i Danmark. 

Sagsområdet omfatter regulering og kontrol med 
virksomheder, der producerer animalske fødevarer 
(kød, fisk, mælk, æg) med henblik på eksport, f.eks. 
slagterier, fiskevirksomheder, fabriksfartøjer, fiske- 
fartøjer og akvakulturbrug, overvågning af muslinge- 
området samt kontrol med ind- og udførsel af animal- 
ske fødevarer. 

Under sagsområdet hører desuden overvågning og 
bekæmpelse af smitsomme husdyrsygdomme (zoo- 
sanitære område) - undtagen sygdomme, der smitter 
fra dyr til mennesker, som f.eks. rabies. Herunder 
også regulering og kontrol med virksomheder, der 
forarbejder animalsk affald, samt ind- og udførsel af 
levende dyr og animalske produkter, der ikke er be- 
regnet til menneskeføde. 

Endvidere omfatter sagsområdet regulering og kon- 
trol med dyrlægegeming, dyrlægers rettigheder og 
pligter, dyrlægers, dyreejeres m.v. anvendelse af læ- 
gemidler til dyr samt forbud mod anvendelse af visse 
stoffer. 

Sagsområdet er i Danmark reguleret i lov nr. 526 af 
24. juni 2005 om fødevarer med senere ændringer, lov 
nr. 432 af 9. juni 2004 om hold af dyr med senere æn- 
dringer og lov nr. 433 af 9. juni 2004 om dyrlæger 
med senere ændringer. I Grønland er området regule- 
ret af anordning nr. 523 af 8. juni 2004 om ikrafttræ- 
den for Grønland af lov om fødevarer m.m., anord- 

ning nr. 524 af 8. juni 2004 om ikrafttræden for Grøn- 
land af lov om sygdomme og infektioner hos dyr samt 
anordning nr. 525 af 8. juni 2004 om ikrafttræden for 
Grønland af lov om dyrlægegerning m.v. 

Sagsområdet kan overtages samlet eller i dele. Del- 
området, der omfatter regulering og kontrol med fi- 
skevirksomheder, der producerer med henblik på eks- 
port, herunder fabriksfartøjer, fiskefartøjer og akva- 
kulturbrug, samt overvågning af muslingeområdet og 
kontrol med ind- og udførsel af fisk kan overtages ale- 
ne. 

Den resterende del af det animalske område, dvs. 
området vedrørende kød, mælk og æg, bør overtages 
samlet med hele det veterinære område dvs. smitsom- 
me husdyrsygdomme og dyrlægegerning, idet disse 
delområder er tæt forbundne. 

Sagsområdet omfatter ikke regulering og kontrol 
med fødevarer produceret med henblik på afsætning 
på det grønlandske marked, eksport af ikke-animalske 
fødevarer samt overvågning og bekæmpelse af zoon- 
oser, herunder rabies. Disse sagsområder er overtaget 
i forbindelse med, at Grønlands hjemmestyre i 1992 
overtog sundhedsvæsenet, jf. lov nr. 369 af 6. juni 
1991 om sundhedsvæsenet i Grønland. 

4.4.21. Luftfart (liste II, nr. 16) 
Sagsområdet omfatter de sikkerhedsmæssige krav, 

der stilles til luftfartøjer, piloter, luftfartsselskaber, 
lufthavne mv., suppleret med krav til sikring mod 
ulemper som følge af luftfart, bl.a. miljømæssige krav. 
Herudover omfatter området den trafikpolitiske regu- 
lering af trafikrettigheder for erhvervsmæssig luftfart, 
herunder udenlandske luftfartsselskabers adgang til at 
udføre erhvervsmæssig luftfart inden for dansk områ- 
de. Endvidere omfatter området de foranstaltninger, 
der skal træffes til forebyggelse af forbrydelser mod 
luftfartens sikkerhed. Endelig omfatter området regler 
om undersøgelse af havarier og hændelser. 

Luftfartsområdet er reguleret af luftfartsloven, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 1484 af 19. december 2005, 
som ændret ved lov nr. 242 af 21. marts 2007, der re- 
gulerer den civile luftfart inden for dansk område og 
luftfart med dansk registrerede luftfartøjer uden for 
dansk område. 

Luftfartsloven gælder for Grønland med de af den 
særlige grønlandske lovgivning flydende lempelser, 
jf. lovens § 158. Loven indeholder enkelte bestem- 
melser for Grønland, der adskiller sig fra loven i Dan- 
mark: § 55 vedrørende Grønlands landsstyres medvir- 
ken til godkendelse af offentlige flyvepladser, og § 71, 
hvorefter Grønlands landsstyre kan fastsætte regler 
om betaling for benyttelse af offentlige flyvepladser i 


